

# UZASADNIENIE WNIOSKU O NADANIE IMIENIA ORŁA BIAŁEGO SZKOLE PODSTAWOWEJ W LUBOMINIE

*„Musicie duch hartować, aby móc jak orły przelatywać w przyszłość Ojczyzny”*

*Kardynał Stefan Wyszyński*


Samorząd Uczniowski, Rada Rodziców oraz Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Lubominie podjęły uchwały w sprawie nadania Szkole imienia Orła Białego. Na tej podstawie Dyrektor Szkoły zwraca się do Rady Gminy Lubomino z wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej w Lubominie imienia Orła Białego.

Wybór patrona szkoły, to sprawa wielkiej wagi. Poprzez nadanie imienia szkoła uzyskuje swoją indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół. Wybór Orła Białego na patrona Szkoły Podstawowej w Lubominie poprzedzony był szeroką kampanią informacyjną i szeregiem lekcji wychowawczych przeprowadzonych z uczniami wszystkich klas.

Według legendy założyciel państwa Polan, Lech, podczas postoju w okolicach Poznania ujrzał pod wieczór sporych rozmiarów gniazdo na drzewie. Znajdował się w nim biały orzeł z trzema pisklętami. Gdy Lech przyglądał się mu, orzeł rozpostarł skrzydła na tle nieba czerwonego od zachodzącego słońca. Lech zachwycił się, postanowił tam usiąść, umieścić orła w swym herbie. Orzeł występował na monetach i pieczęciach książąt piastowskich, tarczach i chorągwiach od XII wieku. Jako oficjalny herb całego państwa polskiego zaczął być używany od 1295 roku przez Przemysła II, który po raz pierwszy użył ukoronowanego orła jako godła państwa na pieczęci majestatycznej, gdzie obok napisu „Bóg przywrócił Polakom zwycięskie znaki” był wizerunek koronowanego orła. Znak ten przyjęli następnie wszyscy królowie polscy. Mimo zmieniającego się kształtu orła i jego tarczy niezmienna przez wieki była jego treść. Koronowany Orzeł Biały symbolizował w pełni suwerenne, wolne i niezawisłe państwo polskie. Symbol ten, dawniej i obecnie, podkreśla tożsamość narodową, ma swoje miejsce w twórczości pisarzy, poetów i artystów. Jest znakiem męstwa, siły, potęgi i szlachetności.

Wybór patrona wynika z potrzeby skupienia uwagi na ideałach bliskich dzieciom i młodzieży, integrujących społeczność wokół spraw ważnych dla młodego pokolenia, a jednocześnie umożliwiających identyfikowanie się ze szkołą nie tylko uczniom i ich rodzicom, ale również społeczności lokalnej.

Nadanie imienia będzie nobilitacją dla naszej szkoły i doniosłym aktem uczczenia setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, a Orzeł Biały, noszący w sobie ogromne wartości kształtujące osobowość, stanie się przewodnikiem dla wychowanków naszej placówki. Obrzędowość związana z patronem niewątpliwie wzbogaci tradycję szkoły, która poprzez nadanie symbolu oraz imienia zyska tożsamość i współtworzyć będzie wizerunek Gminy Lubomino.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół w Lubominie  
  
mgr Maria Sienkiewicz